2

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ФАРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

РЕШЕНИЕ № 6
от 28 июня 2024г

с. Фарн
О ПРИНЯТИИ УСТАВА ФАРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 25 апреля 2006 года № 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике Северная Осетия-Алания», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 05 марта 2005 года № 17-РЗ «Об установлении границ муниципального образования Правобережный муниципальный район Республики Северная Осетия-Алания, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – городского и сельских поселений и установлении их границ», Собрание представителей Фарновского сельского поселения Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания р е ш а е т:
1. Принять Устав Фарновского сельского поселения Правобережного муниципального района Республики Северная Осетия-Алания (далее-Устав).
2. Главе Фарновского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить Устав Фарновского сельского поселения Правобережного муниципального района Республики Северная Осетия-Алания, принятый настоящим Решением, на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Северная Осетия-Алания.

3. Опубликовать Устав Фарновского сельского поселения Правобережного муниципального района Республики Северная Осетия-Алания, принятый настоящим Решением, после его государственной регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в Правобережном муниципальном районе – газета «Жизнь Правобережья». Дополнительно разместить:

- на официальном сайте Фарновского сельского поселения Правобережного муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.amsfarn.ru);

- в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений и организаций, других доступных для посещения местах).
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Фарновского сельского поселения

З.С.Галуев